



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO  
DE CHIHUAHUA**

**Dependencia:** Secretaría de Hacienda

**Procedimiento:** SH/LPE/097/2018 BIS  
Tec. y Eco.

**ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO SH/LPE/097/2018 BIS, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE COMEDORES ESCOLARES, REQUERIDO POR LA COMISIÓN ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDÍGENAS, PARA QUE SEA NORMADO A TRAVÉS DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL PODER EJECUTIVO DEL ESTADO.**

En la Ciudad de Chihuahua, siendo las 13:00 horas del día 06 de Noviembre de 2018, en sesión ordinaria del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado, estando presentes la C.P. Selene Ivonne Rubio Luján en representación del Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado, la Ing. Carolina Córdova Rascón, según oficio SH SSA 337/2018, de fecha 21 de Mayo de 2018, el Lic. Saúl Avyd Armendáriz Ramírez, Representante de la Comisión Estatal de Pueblos Indígenas, el Lic. Oscar René Leos Rodríguez, Representante de la Dirección de Programación, Control de Pagos y Seguimiento Financiero de Inversiones de la Secretaría de Hacienda, el Lic. Genaro Verdugo Armenta, Representante de la Dirección Jurídica de la Secretaría de Hacienda y la Lic. Ana Marcela Miranda Alvírez, Secretaría Técnica y encargada del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua. Evento que se realiza en la sala de juntas de la Dirección de Adquisiciones de la Secretaría de Hacienda, ubicada en el séptimo piso del Edificio Héroes de la Reforma con domicilio en Av. Venustiano Carranza número 601 de esta Ciudad, se hacen constar los siguientes hechos del procedimiento adquisitivo con fundamento en los Artículos 51 fracción I, 61 y 62 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratación de Servicios del Estado de Chihuahua.

**HECHOS:**

Siendo la hora y fecha establecidas en las bases, se da inicio al acto de recepción y apertura de propuestas técnicas y económicas de la Licitación Pública número **SH/LPE/097/2018 BIS**, por lo que se realiza la toma de lista de asistencia a los licitantes que adquirieron en tiempo y forma las bases respectivas, haciendo constar que se encuentran presentes los siguientes licitantes:

LICITANTE	REPRESENTANTE
SAMINOX, S. DE R.L. MI.	EMILIO PEÑA VALDEZ
NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	MARÍA GUADALUPE ADAME BALDERRAMA

Hecho lo anterior, se solicita al licitante que realice la entrega del sobre que contiene la propuesta técnica y económica. Acto seguido se inicia con la apertura de los sobres que contienen las propuestas técnicas, a efecto de verificar si las mismas cumplen cuantitativamente con los requisitos solicitados en las bases y sus anexos, y en su caso aceptarse para su revisión detallada, quedando de la siguiente forma:

LICITANTE	PROPUESTA TÉCNICA
SAMINOX, S. DE R.L. MI.	Se acepta su propuesta técnica para revisión detallada, con fundamento en el Artículo 61 fracción III y 62 de la Ley de la Materia.
NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	Se acepta su propuesta técnica para revisión detallada, con fundamento en el Artículo 61 fracción III y 62 de la Ley de la Materia.

Acto seguido se procede a la apertura del sobre que contiene las propuestas económicas de los licitantes cuya propuesta técnica fue recibida para revisión detallada, leyéndose los siguientes importes:





**ESTADO LIBRE Y SOBERANO  
DE CHIHUAHUA**

**Dependencia:** Secretaría de Hacienda

**Procedimiento:** SH/LPE/097/2018 BIS  
Tec. y Eco.

PROPUESTA ECONÓMICA	
LICITANTE	SAMINOX, S. DE R.L. MI.
PARTIDA	MONTO TOTAL CON I.V.A.
UNICA	\$1'255,873.77

Lo anterior de conformidad con los precios unitarios que se desprenden de su propuesta económica la cual forma parte de la presente acta.


PROPUESTA ECONÓMICA	
LICITANTE	NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.
PARTIDA	MONTO TOTAL CON I.V.A.
UNICA	\$1'369,546.72

Lo anterior de conformidad con los precios unitarios que se desprenden de su propuesta económica la cual forma parte de la presente acta.

Una vez aceptadas las propuestas para revisión detallada, se comunica a los participantes que el acto de fallo se realizará el día **13 de Noviembre del presente a las 15:00 horas**, en esta misma sala de juntas, siendo optativa la asistencia de los licitantes.

No habiendo nada más que hacer constar, ni observar al procedimiento licitatorio y su normatividad, se da por terminada la presente y firman para su constancia de común acuerdo los que en ella intervienen.

**POR EL COMITÉ DE ADQUISICIONES,  
ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL  
PODER EJECUTIVO DEL ESTADO**

  
C.P. Selene Ivonne Rubio Luján  
en representación del Presidente del  
Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y  
Servicios del Poder Ejecutivo del Estado, la Ing.  
Carolina Córdova Rascón, según oficio SH SSA  
337/2018, de fecha 21 de Mayo de 2018

  
Lic. Saúl Avyd Armendáriz Ramírez  
Representante de la Comisión Estatal  
de Pueblos Indígenas

  
Lic. Oscar René Leos Rodríguez  
Representante de la Dirección de Programación,  
Control de Pagos y Seguimiento Financiero de  
Inversiones de la Secretaría de Hacienda

  
Lic. Genaro Verdugo Armenta  
Representante de la Dirección Jurídica de la  
Secretaría de Hacienda

  
GCB



**ESTADO LIBRE Y SOBERANO  
DE CHIHUAHUA**


**Dependencia:** Secretaría de Hacienda

**Procedimiento:** SH/LPE/097/2018 BIS  
Tec. y Eco.

*G*

**Lic. Ana Marcela Miranda Alvidrez**  
Secretaría Técnica y encargada del Comité de  
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del  
Poder Ejecutivo del Estado de Chihuahua

**LICITANTES**

LICITANTE	REPRESENTANTE
SAMINOX, S. DE R.L. MI.	EMILIO PEÑA VALDEZ
NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA, S.A. DE C.V.	 <b>MARÍA GUADALUPE ADAME BALDERRAMA</b>

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN PÚBLICA NÚMERO SH/LPE/097/2018 BIS, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN Y SUMINISTRO DE EQUIPAMIENTO DE COMEDORES ESCOLARES, REQUERIDOS POR LA COMISIÓN ESTATAL PARA LOS PUEBLOS INDÍGENAS.

*[Firmas manuscritas]*



NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA S.A. DE C.V.  
 AV. JUAREZ No. 1409 COL. CENTRO  
 TEL Y FAX. (614) 415-67-97, 415-60-88 Y 410-38-13  
 CHIHUAHUA, CHIH. RFC NIS 101215 728  
 EMAIL: IXTLERADELASIERRA@HOTMAIL.COM

06/11/2018

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SECRETARIA DE HACIENDA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SH/LPE/097/2018  
 BIS ADMINISTRACION 2016 - 2021

ANEXO DOS  
 ANEXO ECONOMICO

PARTIDA	REGLON	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL
UNICA	1	Estufon de leña, desmontable en 3 piezas:cuerpo lamina cal. 14 de 1 mt largo x .50 cm de altura x .75cm de ancho; placa de acero de 1/4" de 1.20 mts de largo x .75 cm de ancho; patas de .40cms de altura.	PZA	29	\$7,260.00	\$210,540.00
	2	Fregador con cubierta de acero inoxidable, medida aprox de 1.70 cm x .70 cm x .90 cm de alto, con tarja doble de 50 x 50 x 50, incluya llave mezcladora, contracanasta, trampa doble de PVC, mangueras alimentadoras;montado sobre estructura y patas galvanizadas, con entrepaño aprox a 15 cm del piso.	PZA	26	\$7,995.00	\$207,870.00
	3	Mesa de 2.25 mts de largo x .70 cm ancho x .70 cm alto, estructura fabricada en tubular de PTR de 1 1/2" con dos refuerzos transversales y uno longitudinal( desarmable para atornillarse), calibre 14, acabada con pintura esmalte color negro. Cubierta en madera de pino de primera calidad de color natural desflema y cepillada 1 1/2" de espesor con perimetro redondeado, acabado con 2 capas de sellador de poliuretano y 2 capas de laca brillante de poliuretano. Con ajustadores de goma en las patas.	PZA	69	\$2,600.00	\$179,400.00
	4	Banca de 2.25 mts de largo x .25 cm ancho x .40 cm alto, estructura fabricada en tubular de PTR de 1 1/2" x 1 1/2" con dos refuerzos transversales y uno longitudinal(desarmable para atornillarse), calibre 14, acabada con pintura de esmalte color negro. Cubierta de madera de pino de primera calidad de color natural, desflema y cepillada 1 1/2" espesor, con perimetro redondeado, acabado con 2 capas de sellador de poliuretano y 2 capas de laca brillante de poliuretano. Con ajustadores de goma en las patas	PZA	138	\$1,730.00	\$238,740.00

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature on the right and initials 'OH' and 'G' at the bottom.

Large handwritten signature in blue ink at the bottom left of the page.

Nueva Ixtlera de la Sierra  
 de Chihuahua, S.A. de C.V.  
 R.F.C. NIS-101215-728  
 Av. Juárez No. 1409 Col. Centro  
 Chihuahua, Chih.

Handwritten signature: *Guadalupe Cadame*





NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA S.A. DE C.V.  
 AV. JUAREZ No. 1409 COL. CENTRO  
 TEL Y FAX. (614) 415-67-97, 415-60-88 Y 410-38-13  
 CHIHUAHUA, CHIH. RFC NIS 101215 728  
 EMAIL: IXTLERADELASIERRA@HOTMAIL.COM

06/11/2018

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SECRETARIA DE HACIENDA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SH/LPE/097/2018  
 BIS ADMINISTRACION 2016 - 2021

5	Plato de policarbonato en color arena, diametro aprox 24.5 cm con tres divisiones	PZA	1220	\$23.50	\$28,670.00
6	Cuchara sopera lisa de acero inoxidable (aprox 17 cm) grosor altamente resistente.	PZA	1222	\$4.86	\$5,938.92
7	Vaso de policarbonato transparente de 10 oz capacidad aprox 300 ml	PZA	1220	\$12.70	\$15,494.00
8	Tazon de policarbonato en color arena, capacidad aprox de 400 ml	PZA	1220	\$22.80	\$27,816.00
9	Bandeja redonda de plastico capacidad aprox de 20 lts, resistente cualquier color.	PZA	58	\$59.00	\$3,422.00
10	Espátula trapezoide ranurada de 6" de acero inoxidable y mango resistente al calor.	PZA	29	\$120.80	\$3,503.20
11	Machacador de cocina con placa perforada de 5.5" x 24" en acero inoxidable, mango de madera resistente.	PZA	29	\$147.50	\$4,277.50
12	Cucharón sopero 12 oz, acero inoxidable de una sola pieza, 1.5 mm de grosor.	PZA	58	\$102.90	\$5,968.20
13	Sartén de aluminio triple fuerte de 36 cm de diametro.	PZA	58	\$365.00	\$21,170.00
14	Olla aluminio espesor 5 mm capacidad de 50 lts, con tapa y asas de aluminio.	PZA	58	\$1,570.00	\$91,060.00
15	Olla budinera espesor 3mm capacidad de 10 lts con tapa y asas de aluminio	PZA	58	\$615.00	\$35,670.00
16	Olla budinera espesor 3mm, capacidad de 20 lts con tapa y asas de aluminio.	PZA	29	\$755.00	\$21,895.00
17	Cuchara servicio 30 cm de acero inoxidable, 1.5 mm long de hoja 10"	PZA	116	\$40.35	\$4,680.60
18	Cuchillo para cocina tipo chef, mango de polipropileno, espesor aprox 2.25 mm long de hoja 10"	PZA	29	\$189.70	\$5,501.30
19	Cuchillo para cocina tipo carnicero filo microsierra, mango de polipropileno, espesor 1.22mm como minimo, long de hoja 8"	PZA	29	\$216.00	\$6,264.00
20	Jarra de plastico, capacidad 4 lts con tapa, cualquier color.	PZA	116	\$40.00	\$4,640.00
21	Tabla para picar de plastico 30 x 40 cm espesor de 1/2" alta densidad.	PZA	57	\$174.00	\$9,918.00

Nueva Ixtlera de la Sierra de Chihuahua, S.A. de C.V.  
 R.F.C. NIS-101215 728  
 Av. Juárez No. 1409 Col. Centro  
 Chihuahua, Chih.

*[Handwritten signature]*



NUEVA IXTLERA DE LA SIERRA DE CHIHUAHUA S.A. DE C.V.  
AV. JUAREZ No. 1409 COL. CENTRO  
TEL Y FAX. (614) 415-67-97, 415-60-88 Y 410-38-13  
CHIHUAHUA, CHIH. RFC NIS 101215 728  
EMAIL: IXTLERADELASIERRA@HOTMAIL.COM

06/11/2018

GOBIERNO DEL ESTADO DE CHIHUAHUA SECRETARIA DE HACIENDA LICITACIÓN PÚBLICA PRESENCIAL NÚMERO SH/LPE/097/2018  
BIS ADMINISTRACION 2016 - 2021

22	Maquina tortilladora de operación manual con rodillos, medida aprox de 32 x 20 x 18 cm, fabricada en aluminio de alta resistencia, incluya: manivela dsico corte aprox diametro de 5" base y lo necesario para sujetarla a la mesa, así como instrucciones de uso.	PZA	28	\$950.00	\$26,600.00
23	Abrelatas de acero inoxidable manual, mango con funda de plástico con navaja de corte desmontable con 2 engranes giratorios de aprox 14 cm	PZA	58	\$146.00	\$8,468.00
24	Pelador de papa en acero inoxidable con mango recubierto de plástico.	PZA	58	\$55.00	\$3,190.00
25	Palote mediano de madera de uso domestico.	PZA	58	\$45.00	\$2,610.00
26	Cubeta en lámina galvanizada con asa de 12 lts	PZA	29	\$98.00	\$2,842.00
27	Cubeta en lamina galvanizada con asa de 20 lts	PZA	29	\$155.00	\$4,495.00
SUBTOTAL					\$1,180,643.72
IVA					\$188,903.00
TOTAL					\$1,369,546.72

\*ACEPTA QUE EL PRECIO UNITARIO PERMANECERA FIJO HASTA LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES Y QUE NINGUNA VARIACION EN COSTO DE INSUMOS O DE TIPO FINANCIERO LE PERMITIRA SOLICITAR SU ACTUALIZACION.

\* ACEPTA QUE EL PRECIO ES COTIZADO EN MONEDA NACIONAL Y LA VARIACION DEL TIPO DE DÓLAR ES RIESGO DEL LICITANTE Y NO INFLUIRA EN EL PRECIO COTIZADO.

\* EL VALOR DE LA PROPUESTA SE EXPRESA EN MONEDA NACIONAL E INCLUYE IMPUESTOS Y GASTOS DE TRASLADO A LAS SEDES ESPECIFICADAS EN EL ANEXO UNO - A.

\* DEBERA GARANTIZAR QUE LA TOTALIDAD DE LOS BIENES LLEGUEN EN PERFECTAS CONDICIONES A BODEGAS DE LA COEPI ADEMAS SERA POR CUENTA DEL PROVEEDOR LOS FLETES Y MANIOBRAS DE DESCARGA HASTA SER ENTREGADOS EN LAS SEDES ESTABLECIDAS EL ANEXO UNO - A

NOMBRE DE LA EMPRESA

NOMBRE Y FIRMA DEL REPRESENTANTE LEGAL

Nueva Ixtlera de la Sierra  
de Chihuahua, S.A. de C.V.  
R.F.C. NIS-101215-728

Av. Juárez No. 1409 Col. Centro  
Chihuahua, Chih.

MARIA GUADALUPE ADAME BALDERRAMA





Equipos Para Cocinas En Acero Inoxidable

SH/LPE/097/2018BIS

Chihuahua, Chih 06 de Noviembre 2018

**ANEXO DOS  
ANEXO ECONOMICO**

PARTIDA	REGLON	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL	IVA	MONTO TOTAL CON IVA
UNICA	1	Estufon de leña, desmontable en 3 piezas: cuerpo; lamina cal 14 de 1 mt. Largo x 50 cm de altura x 75 cm de ancho; placa de acero 1/4" de 1.20 mts de largo x 75 cm de ancho; patas de 40 cm de altura se anexa diseño	PZA	29	\$ 6,678.00	\$ 193,662.00	\$ 30,985.92	\$ 224,647.92
	2	Fregador con cubierta de acero inoxidable, medida aprox de 1.70 cm x70x90 cm de alto, con tarja doble de 50x50x50 cm, incluye llave mezcladora, contra canasta, trampa doble de PVC, mangueras alimentadoras; montado sobre estructura y patas galvanizadas, con entrepaño aprox a 15 cm del piso	PZA	26	\$ 6,365.00	\$ 165,490.00	\$ 26,478.40	\$ 191,968.40
	3	Mesa de 2.25 mts de largo x70 cm de ancho x 70 cm alto, estructura fabricada en tubular PTR de 1 1/2" x 1 1/2" con dos refuerzos transversales y uno longitudinal (desarmable para atornillarse), calibre 14, acabado con pintura esmalte color negro. Cubierta en madera de pino de primera calidad de color natural desflepada y cepillada, 1 1/2" de espesor, con perímetro redondeado, acabado con 2 capas de sellador de poliuretano y 2 capas de laca brillante de poliuretano. Con ajustadores de goma en las patas. Se anexa diseño	PZA	69	\$ 2,350.00	\$ 162,150.00	\$ 25,944.00	\$ 188,094.00

**SAMINOX**

S. de R.L.M.I.

# SAMINOX

## Equipos Para Cocinas En Acero Inoxidable

PARTIDA	RENGLON	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL	IVA	MONTO TOTAL CON IVA
	4	Banca de 2.25 mts de largo x 25 cm ancho x 40 cm de alto, estructura fabricada en tubular de PTR de 1 1/2" x 1 1/2" con dos refuerzos transversales y uno longitudinal (desarmable para atornillarse), calibre 14, acabada con pintura esmalte color negro. Cubierta de madera de pino de primera calidad de color natural, desflepada y cepillada, 1 1/2" espesor, con perímetro redondeado acabado con 2 capas de sellador de poliuretano y 2 capas de laca brillante de poliuretano. Con ajustadores de goma en las patas. Se anexa diseño	PZA	138	\$ 1,560.00	\$ 215,280.00	\$ 34,444.80	\$ 249,724.80
	5	Plato de policarbonato en color arena diámetro aprox 24.5 cm con tres divisiones	PZA	1220	\$ 21.85	\$ 26,657.00	\$ 4,265.12	\$ 30,922.12
	6	Cuchara sopera lisa de acero inoxidable (aprox 17 cm) grosor altamente resistente	PZA	1222	\$ 3.60	\$ 4,399.20	\$ 703.87	\$ 5,103.07
	7	Vaso de policarbonato transparente de 10 onzas, capacidad aprox 300 ml	PZA	1220	\$ 12.95	\$ 15,799.00	\$ 2,527.84	\$ 18,326.84
	8	Tazón de policarbonato en color arena, capacidad aprox de 400 ml	PZA	1220	\$ 20.80	\$ 25,376.00	\$ 4,060.16	\$ 29,436.16
	9	Bandeja redonda de plástico, capacidad aprox de 20 lts, resistente, en cualquier color	PZA	58	\$ 62.00	\$ 3,596.00	\$ 575.36	\$ 4,171.36
	10	Espátula trapezoide ranurada de 6" de acero inoxidable y mango resistente al calor	PZA	29	\$ 63.00	\$ 1,827.00	\$ 292.32	\$ 2,119.32
	11	Machacador de cocina con placa perforada de 5.5"x24" en acero inoxidable, mango de madera resistente	PZA	29	\$ 116.00	\$ 3,364.00	\$ 538.24	\$ 3,902.24
	12	Cucharon sopero 12 oz, acero inoxidable de una sola pieza, 1.5 mm de grosor	PZA	58	\$ 53.00	\$ 3,074.00	\$ 491.84	\$ 3,565.84
	13	Sarten de aluminio triple fuerte de 36 cm diámetro	PZA	58	\$ 385.00	\$ 22,330.00	\$ 3,572.80	\$ 25,902.80
	14	Olla aluminio espesor 4 mm, capacidad de 50 lts, con tapa y asas de aluminio	PZA	58	\$ 1,610.00	\$ 93,380.00	\$ 14,940.80	\$ 108,320.80
	15	Olla budinera espesor 3 mm, capacidad de 10 lts, con tapa y asas de aluminio	PZA	58	\$ 520.00	\$ 30,160.00	\$ 4,825.60	\$ 34,985.60



# SAMINOX

Equipos Para Cocinas En Acero Inoxidable

PARTIDA	RENGLON	PRODUCTO	PRESENTACION	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	MONTO TOTAL	IVA	MONTO TOTAL CON IVA
	16	Olla budinera espesor 3 mm capacidad de 20 lts, con tapa y asas de aluminio	PZA	29	\$ 635.00	\$ 18,415.00	\$ 2,946.40	\$ 21,361.40
	17	Cuchara de servicio 30 cm, de acero inoxidable, 1.5 mm de grosor	PZA	116	\$ 21.60	\$ 2,505.60	\$ 400.90	\$ 2,906.50
	18	Cuchillo para cocina tipo chef, mango de polipropileno, espesor aprox. 2.25 mm, long de hoja 10"	PZA	29	\$ 95.00	\$ 2,755.00	\$ 440.80	\$ 3,195.80
	19	Chuchillo para cocia tipo carnicero, filo microsierra, mango de polipropileno, espesor 1.22 mm como mínimo, long de hoja de 8"	PZA	29	\$ 75.00	\$ 2,175.00	\$ 348.00	\$ 2,523.00
	20	Jarra de plástico, capacidad 4 lts, con tapa, cualquier color	PZA	116	\$ 44.00	\$ 5,104.00	\$ 816.64	\$ 5,920.64
	21	Tabla para picar de plástico 30x40 cm, espesor de 1/2", alta densidad	PZA	57	\$ 155.00	\$ 8,835.00	\$ 1,413.60	\$ 10,248.60
	22	Maquina tortilladora de operación manual con rodillos, medida aprox de 32x20x18 cm, fabricada en aluminio de alta resistencia, incluye: manivela, disco de corte aprox diámetro de 5", base y lo necesario para sujetarla a la mesa, así como instrucciones de uso	PZA	28	\$ 2,100.00	\$ 58,800.00	\$ 9,408.00	\$ 68,208.00
	23	Abrelatas de acero inoxidable manual, mango con funda de plástico con navaja de corte desmontable con 2 engranes giratorios, de aprox 14 cm	PZA	58	\$ 85.00	\$ 4,930.00	\$ 788.80	\$ 5,718.80
	24	Pelador de papa en acero inoxidable con mango recubierto de plástico	PZA	58	\$ 25.00	\$ 1,450.00	\$ 232.00	\$ 1,682.00
	25	Palote mediano de madera uso domestico	PZA	58	\$ 50.00	\$ 2,900.00	\$ 464.00	\$ 3,364.00
	26	Cubeta en lámina galvanizada con asa de 12 lts	PZA	29	\$ 108.00	\$ 3,132.00	\$ 501.12	\$ 3,633.12
	27	Cubeta en lámina galvanizada con asa de 20 lts	PZA	29	\$ 176.00	\$ 5,104.00	\$ 816.64	\$ 5,920.64
<b>TOTAL</b>						<b>\$ 1,082,649.80</b>	<b>\$ 173,223.97</b>	<b>\$ 1,255,873.77</b>

**SAMINOX**

S. de R.L.M.I.

# **SAMINOX**

Equipos Para Cocinas En Acero Inoxidable

**\*ACEPTA QUE EL PRECIO UNITARIO PERMANECERA FIJO HASTA LA ENTREGA TOTAL DE LOS BIENES, Y QUE NINGUNA VARIACION EN COSTO DE INSUMOS O DE TIPO FINANCIERO, LE PERMITIRA SOLICITAR SU ACTUALIZACION.**

**\*ACEPTA QUE EL PRECIO ES COTIZADO EN MONEDA NACIONAL Y LA VARIACION DEL TIPO DÓLAR ES RIESGO DEL LICITANTE, Y NO INFLUIR EN EL PRECIO COTIZADO.**

**\*EL VALOR DE LA PROPUESTA SE EXPRESA EN MONEDA NACIONAL E INCLUYE IMPUESTOS Y GASTOS DE TRASLADO A LAS SEDES ESPECIFICADAS EN EL ANEXO UNO-A.**

**\*DEBERA GARANTIZAR QUE LA TOTALIDAD DE LOS BIENES LLEGUEN EN PERFECTAS CONDICIONES BODEGAS DE LA COEPI ADEMAS SERA POR CUENTA DEL PROVEEDOR LOS FLETES Y MANIOBRAS DE DESCARGA, HASTA SER ENTREGADOS EN LAS SEDES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO UNO-A**



SAMINOX S. DE R.L. M.I.  
NOMBRE DE LA EMPRESA



ING. EMILIO PEÑA VALDEZ  
NOMBRE Y FIRMA DEL  
REPRESENTANTE LEGAL

**SAMINOX**  
S. de R.L.M.I.